УТВЕРЖДАЮ
директор МБОУ «Желябовская СОШ»
Т.Ю. Тупальская  /_____________/
«16» октября  2024 г.
[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
	«16» октября  2024 г
	                                                             № 4

Заседания Родительского комитета МБОУ «Желябовская СОШ» о принятии решения о направлении заявки на конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Директор школы – Тупальская Татьяна Юрьевна
2. Заместитель директора – Дрыгина Елена Васильевна
3. Советник директора – Исмаилова Эдае Мухамединовна
4. Председатель – Аблаева Диляра Ризаевна
5. Киричек Диляна Энверовна – член родительского комитета
6. Губанова Дарья Николаевна – член родительского комитета
7. Харченко Ульяна Олеговна – член родительского комитета
8. Халиляева Зарема Хусеновна – член родительского комитета
9. Гулева Наталья Сергеевна – член родительского комитета
10. Баева Татьяна Николаевна  – член родительского комитета
11. Мустафаева Ресмие Рефатовна – член родительского комитета
12. Губенко Дарья Николаевна – член родительского комитета
13. Крамаренко Юлия Яковлевна – член родительского комитета
14. Попик Ольга Денисовна – член родительского комитета
15. Акмуллаева Алие Шевкетовна – член родительского комитета
16. Акименко Дмитрий Анатольевич – член родительского комитета
17. Пышнограева Елена Викторовна – член родительского комитета
18. Резниченко Людмила Николаевна – член родительского комитета
19. Халилова Венера Искандеровна – член родительского комитета
Численность членов Родительского комитета 16 (шестнадцать) человек,
присутствуют – 16 (шестнадцать) человек, заседание правомочно, кворум для принятия решений имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и секретаря заседания Родительского комитета конкурсной комиссии.
2. О  принятии решения о направлении заявки на конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году.
3. О подаче заявки на конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году.
По первому вопросу слушали директора МБОУ «Желябовская СОШ» Тупальскую Т.Ю.  с предложением избрать председателем заседания Аблаеву Д.Р. и секретарём Крамаренко Ю.Я.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 19 (девятнадцать) голосов;
«ПРОТИВ» – 0 (ноль) голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –  0 (ноль) голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
Назначить председателем заседания Аблаеву Д.Р. и секретарём Крамаренко Ю.Я.
По второму вопросу повестки дня о  принятии решения о направлении заявки на конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году.
СЛУШАЛИ:
Председателя заседания Аблаеву Д.Р., которая ознакомила комиссию с положением конкурса и предложила принять участие.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 19 (девятнадцать) голосов;
«ПРОТИВ» – 0 (ноль) голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –  0 (ноль) голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1. Принять участие в конкурсе инициатив родительских сообществ в 2024 году.
2. Назначить куратором конкурса инициатив родительских сообществ в 2024 году советника директора – Исмаилову Эдае Мухамединовну.
По третьему вопросу повестки дня о подаче заявки на конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году.
СЛУШАЛИ:
Заместителя директора – Дрыгину Е.В., которая предложила выбрать категорию в 2000000 р. (два миллиона рублей) и подать заявку до 25.10.2024 г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 19 (девятнадцать) голосов;
«ПРОТИВ» – 0 (ноль) голосов;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –  0 (ноль) голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1. В категорию в 2000000 р. (два миллиона рублей) и подать заявку до 25.10.2024 г.
2. Назначить ответственным за подачу заявки и всех необходимых документов советника директора – Исмаилову Эдае Мухамединовну.

Председатель заседания  ________ 	Аблаева Д.Р.
Секретарь заседания 	__________Крамаренко Ю.Я.